
8

月

2025

医療法人健康会 介護事業部 いちごグループ 広報誌
発行元：地域連携広報チーム（地域推進委員会）

VOL.98

七夕の様子を見せていただきました

いちごライフ いちご松岡

和田東いちご

和えの里いちご福井

「元気に過ごせますように』「●●が食べられますように」等

皆様いろいろな願い事を書いておられました

願い事がかないますように…★

健康の家



種　別

通所
リハビリ

看護
小規模
多機能

短期入所
生活介護

病院

☆　事　業　所　紹　介　☆

いちごデイセンター福井：予防給付相当サービス
いちごライフ：予防給付相当サービス、A型サービス

いちごデイセンターみのり：予防給付相当サービス
I-WILL：A型サービス、C型サービス

住　所 T　E　L F　A　X 担当者

いちご日和

いちご月見亭

池田・杉若

いちごデイセンター福井

いちごデイセンターみのり

いちごライフ

通所リハ　健康の家
〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　1・2階

30-0162 30-0163

通所介護
・

(総合
事業)
通所型

サービス

事　業　所　名

認知症
対応型

通所介護

〒910-0851
福井市米松1丁目14-15

〒918-8011
福井市月見4丁目3-29

和田東いちごデイサービスセンター

いちごデイセンター松岡

訪問

居宅介護
支援

事業所

いちご訪問看護ステーション

嶋田病院　居宅介護支援センター

いちごケアプランセンター月見

嶋田病院

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

〒918-8237
福井市和田東1丁目1410

〒910-1111
永平寺町松岡志比堺8-5

〒918-8011
福井市月見4丁目20-50

23-1506

34-7715

27-0815

20-1101

20-1101

34-5415

21-8008

※総合事業 通所型サービスは、下記事業所にて実施しております。

21-8009
地域連携

情報
サービス室

嶋田病院　訪問リハビリ

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11

〒918-8011
福井市月見4丁目20-50

20-1101

27-7715

23-1505

54-7616

33-1541

27-0215

28-6255

グループ
ホーム

I-WILL
〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　2階

26-6480

61-6615

いちごショートステイ

いちご月見の里

いちご和えの里

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

21-7715

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

27-0015

20-1100

22-0115

34-8815

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　3階

〒918-8011
福井市月見4丁目20-47

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

34-5515

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

61-6715

34-8829

白崎・板倉

杉本・八木

山岸・松永

細川・阪根

山田

帆山

宇都宮・正真

竹内
山﨑・佐藤

岡倉
中村・松田

替地・出口

木賣・外枷

山口

柿下・谷山

清水・小林

高田・松田

54-7232

27-7720

33-1561

27-1015

20-1101

28-6277

34-8829

皆さん、暑い日が続いていますが如何お過ごしですか？

私はこの〇〇暑いなか、子供の海デビューをしてきました(*'▽')ノ

私自身は5年ぶりぐらいの海水浴だったのですが、最近は色々変わりましたね～

最近の日差しが異常に強くて、子供も親もラッシュガードが必須？？みたいな海水浴になっていますね（汗）

私の小さいころには、みんな日焼けで真っ黒！なんて当たり前の時代でしたが・・

最近は日焼けNG！が常識になっていて、住みづらい世の中になりましたが社会に適合して行かねばいきませんね。

まだまだ暑い日も続きますので、皆さま熱中症などにも注意して元気にお過ごしください☆彡 いちご和えの里 松田



真面目で責任感がある。いつも相談に乗って下さり
ありがとうございます。

　　　答え・・　 　　　理由・・　

赤 行動力とリーダーシップがすごく、いつもやる気に

満ちているから。

　③　所長を動物で例えると・・・

　　　答え・・　 　　　理由・・　

ライオン 自身に満ち、リーダーシップがあるから。

圧倒的な存在感であるから。

　④　所長の自慢ポイント（一言で）・・・

優しさと笑顔！！圧倒的な安心感と責任感！！

　⑤　利用者様から一言！

　②　所長を色で例えると・・・

　①　所長を漢字一文字で表すと・・・

　　　答え・・　 　　　理由・・　

勇 頼りがいがあり、どんな時も堂々としているから。部下へ

の指示も的確だから。

うちの所長の

ここが自慢！
特集

！

いちご

日和

シリーズ

第９弾

職員さんに聞きます！！


