# いちご一会。

2025

**8**月

**VOL.98** 



#### ☆ 事 業 所 紹 介 ☆

種別	事 業 所 名	住 所	TEL	FAX	担当者
通所 リハビリ	通所リハ 健康の家	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 1・2階	30-0162	30-0163	池田•杉若
通所介護 ・ (総章 事所型 サービス	いちごデイセンター福井	〒910-0851 福井市米松1丁目14-15	54-7616	54-7232	白崎•板倉
	いちごデイセンターみのり	〒918-8011 福井市月見4丁目3-29	33-1541	33-1561	杉本・八木
	いちごライフ	〒910-0856 福井市勝見3丁目20-12 いちごの森 1階	27-0215	27-1015	山岸·松永
	I-WILL	〒910-0856 福井市勝見3丁目20-12 いちごの森 2階	26-6480	20-1101	細川・阪根
認知症 対応型 通所介護	和田東いちごデイサービスセンター	〒918-8237 福井市和田東1丁目1410	28-6255	28-6277	木賣•外枷
	いちごデイセンター松岡	〒910-1111 永平寺町松岡志比堺8-5	61-6615	61-6715	ШО
	いちご月見亭	〒918-8011 福井市月見4丁目20-50	34-8815	34-8829	柿下•谷山
看護 小規模 多機能	いちご日和	〒910-0856 福井市勝見3丁目20-12 いちごの森 1階	27-7715	27-7720	清水•小林
短期入所 生活介護	いちごショートステイ	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 3階	23-1505	23-1506	宇都宮・正真
グループ ホーム	いちご月見の里	〒918-8011 福井市月見4丁目20-47	34-5515	34-7715	竹内 山﨑・佐藤
	いちご和えの里	〒910-0856 福井市勝見3丁目20-12 いちごの森 1階	27-0015	27-0815	岡倉 中村・松田
訪問	いちご訪問看護ステーション	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 4階	20-1100	20-1101	替地・出□
	嶋田病院 訪問リハビリ	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 4階	22-0115	20-1101	高田•松田
居宅介護 支援 事業所	嶋田病院 居宅介護支援センター	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 4階	21-7715	20-1101	ШШ
	いちごケアプランセンター月見	〒918-8011 福井市月見4丁目20-50	34-5415	34-8829	帆山
病院	嶋田病院	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11	21-8008	21-8009	地域連携 情報 サービス室

※総合事業 通所型サービスは、下記事業所にて実施しております。

いちごデイセンター福井:予防給付相当サービス いちごライフ:予防給付相当サービス、A型サービス

いちごデイセンターみのり:予防給付相当サービス I-WILL:A型サービス、C型サービス

### ちょっと ひといき

皆さん、暑い日が続いていますが如何お過ごしですか? 私はこの○○暑いなか、子供の海デビューをしてきました(\*`▽`)/ 私自身は5年ぶいぐらいの海水浴だったのですが、最近は色々変わいましたね~

最近の日差しが異常に強くて、子供も親もラッシュガードが必須??みたいな海水浴になっていますね(汗)

私の小さいころには、みんな日焼けで真っ黒!なんて当たい前の時代でしたが・・

最近は日焼けNG!が常識になっていて、住みづらい世の中になりましたが社会に適合して行かねばいきませんね。

きだまだ暑い日も続きますので、皆さま熱中症などにも注意して元気にお過ごしください☆彡 いちご和えの里 松田 シリーズ 第9弾

## うちのアドラの

## ここが自慢!



いちご 日和



コーシミズケイコ所が

#### 職員さんに聞きます!!

① 所長を漢字一文字で表すと・・・

答え・・	理由・・
	頼りがいがあり、どんな時も堂々としているから。部下へ の指示も的確だから。

② 所長を
他で例えると・・・

答え・・	理由・・
赤	行動力とリーダーシップがすごく、いつもやる気に 満ちているから。

所長を動物で例えると・・・

答え・・	理由・・
<b>—</b>	自身に満ち、リーダーシップがあるから。 圧倒的な存在感であるから。

④ 所長の自慢ポイント(一言で)・・・・

優しさと笑顔!!圧倒的な安心感と責任感!!

⑤ 利用者様 から一言!

真面目で責任感がある。いつも相談に乗って下さり ありがとうございます。